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Vart tog IEG vägen? Vem vänder jag mig till nu? 
Att IEG (Implementeringskommissionen för Europastandarder inom Geotekniken) for-
mellt avslutades i slutet av maj, 2011, har många noterat. Men vem tar nu hand om frå-
gorna? Vem vänder jag mig till?  
 
Innan IEG avslutades så tecknades ett avtal mellan IEG och SGF som innebar att SGF 
tog över förvaltningen av såväl IEG:s tillämpningsdokument som kurser. För att hantera 
dessa frågor inom ramen för SGF:s arbete etablerades SGF standarder. Mer information 
om SGF standarder hittar du på www.sgf.net/Knutpunkt Geostandarder  
 
De frågor som du tidigare ställde till IEG, kan du nu maila till standarder@sgf.net, så för-
söker vi återkomma med ett svar eller hänvisa dig till någon som kan besvara frågan. 
 
Arbetet med att driva standardiseringsarbetet framåt, se till att vi får en bra implemente-
ring av nya standarder och lära oss av våra erfarenheter, kommer att drivas gemensamt 
med andra branschorganisationer, företag, myndigheter och organisationer inom ramen 
för Knutpunkt Geostandarder.  
 
Knutpunkt Geostandarder - vad är det? 
Knutpunkt Geostandarder (SIS TK 183) är branschens nya samlingspunkt för att disku-
tera standarder.  
 
Knutpunkt Geostandarder behandlar hela kedjan; initiering av standarder, framtagande 
av standarder på europeisk nivå, remisser, implementering av nya standarder, framta-
gande av vägledningar och utbildning.  
 
Knutpunkten är också platsen för erfarenhetsåterföring;  

 Vilka blev konsekvenserna av att standarderna infördes? 
 Fungerar standarderna i praktiken?  
 Vilka revideringar behövs? 
 Vilka förtydliganden behövs? 

Här samlas synpunkter och frågor in, för att kunna påverka kommande revideringar av 
standarderna och samtidigt ta fram gemensam hjälpmedel såsom tillämpningsdokument 
och kurser. Remisser av nya standarder diskuteras för att vi i ett tidigt skede ska på-
verka så att de blir tillämpbara i Sverige. 
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Tanken är att det är i Knutpunkten som initiering av såväl kurser, revidering av dokument 
samt framtagande av nya dokument ska ske. Uppdraget att genomföra projekten ges 
sedan till den organisation/företag som är mest lämpad beroende på frågan.  
 
I dag finns Trafikverket, SGI, SAFE, Pålkommissionen, SGF samt flera både stora och 
små företag med i Knutpunkten. Alla som berörs av standarder inom geotekniken är 
mycket välkomna att delta i Knutpunkt Geostandarder. 
 
Vårmöte 2 maj – diskussion om kommande möjligheter 
Är du nyfiken på vad Knutpunkt Geostandarder gör? Boka då den 2 maj i din kalender 
för en heldag i Göteborg. Denna dag har du möjlighet att på förmiddagen delta i Knut-
punktens ordinarie möte som är öppet även för icke medlemmar. Alternativt deltar du i 
SAFE:s stämma. På eftermiddagen blir de en gemensam Workshop (SAFE, Pålkom-
missionen och Knutpunkten) om kommande förändringar och vilka möjligheter det ger 
oss i grundläggningsbranschen. Mer information kommer.  
 
IEG:s Tillämpningsdokument finns nu på SGF:s hemsida 
Ny finns nedanstående tillämpningsdokument på SGF:s hemsida för nedladdning. 
www.sgf.net  
 
2:2008 Tillämpningsdokument – Grunder EN 1997 
4:2008 Tillämpningsdokument – Dokumenthantering 
6:2008 Tillämpningsdokument – EN 1997-1 kapitel 10 och 11, Slänter och bankar 
7:2008 Tillämpningsdokument – EN 1997-1 kapitel 6, Plattgrundläggning 
8:2008 Tillämpningsdokument – En 1997-1 kapitel 7, Pålgrundläggning 
2:2009 Tillämpningsdokument – EN 1997-1 kapitel 8 stödkonstruktioner 
2:2010 Rapportering av geotekniska fältundersökningar (jord) – omfattning och fältprotokoll  

(inklusive excelmall) 
4:2010 Tillståndsbedömning/klassificering av naturliga slänter och slänter med befintlig bebyg-

gelse och anläggningar. Vägledning för tillämpning av Skredkommissionens rapporter 
3:95 och 2:96  

5:2010 Tillämpningsdokument Bergtunnel och Bergrum 
7:2010 Tillämpningsdokument EN 1997-1 kapitel 8 Ankare 
9.2010 Tillämpningsdokument observationsmetoden inom geotekniken 
10:2010 Tillämpningsdokument EN 1997-2, Marktekniska undersökningar i fält och laboratorie 
11:2010 Tillämpningsdokument EN 1997-1 Stödmur  
12:2010 Tillämpningsdokument SS-EN/ISO 14688-1 – Identifiering och beskrivning 
13:2010 Tillämpningsdokument SS-EN/ISO 14688-2 – Klassificering 
 
Behövs det kurser om tillämpning av Europastandarderna? 
SGF har även tagit över IEG:s kurser och nu ställer vi oss frågan om kurserna behövs? 
 
Har du eller ditt företag intresse av att vi arrangerar kurser om tillämpning av Eurokod 
och andra Europastandarder inom Geoteknik? Det har sedan i höstas funnits en möjlig-
het att anmäla sitt intresse till kurserna på SGF:s hemsida, men vi har fått ett mycket 
begränsat antal som har hört av sig. Målsättning är att när tillräckligt många intressean-
mälningar erhållits för en kurs så planeras och genomföra den efterfrågade kursen.  
 
Så har DU intresse av att gå kurs – anmäl ditt intresse redan idag, så ökar chanserna för 
att just den kurs du vill gå kommer att ges under senvåren eller tidig höst. Länk till in-
tresseanmälan: www.sgf.net/knutpunkt Geostandarder 
 



 Sidan 3 av 3 

För de företag som är intresserade så finns det möjlighet att genomföra kurser, där vi 
utifrån våra ordinarie kurser bygger ihop en kurs som är intressant för er. Hör av dig till 
standarder@sgf.net 
 
Frågor? 
Har du frågor om ovanstående, så maila till standarder@sgf.net. 
 
 
Sprid gärna informationen du får i detta nyhetsbrev. SGF uppskattar om du anger källan. 
 
 
 
Gunilla Franzén 
Samordnare för SGF standarder 
 
 
 


